
 

  

 

 

 

„Semafor“ 
 

(Nosit roušky bude nutné jen v okresech, které budou na 
pravidelně zveřejňované mapě rizika označené oranžovou 

nebo červenou barvou. Vedení školy bude  průběžně sledovat 
 republikový, resp. lokální vývoj situace v rámci systému 

semafor. Při 2. stupni pohotovosti žáci naší školy roušky nosit 
nemusí). 

 

Systém pohotovostních stupňů dá občanům předvídatelný plán 

protiepidemických opatření v souvislosti s covid-19. „Cílem je dát 
veřejnosti předvídatelný plán, jaké kroky mohou přijít v souvislosti 

s určitou epidemiologickou situací v jejich regionu. Lidé budou 
vědět, jaká opatření mohou očekávat. V zelených oblastech by bylo 

povinné nosit ve společných prostorách škol roušky. Jejich režim 
ve školách se řídí podle nového systému, odlišuje se barvami, jaké 

má semafor. Ani ve žlutém, tedy třetím stupni by se školy v 
okresech nezavíraly, to by nastalo až v případě červené varianty, 

jednou z variant je dočasné 14denní vypnutí škol a přechod na 

online výuku. 


